
číslo registrační (zhotovitel):

Smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu

L
Smluvní strany

Objednatel: DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVHI, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: .........................................................

č. ú. ......................................
Zastoupený: Ing. Tomášem Rychtaříkem, vedoucím odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
................
Tel.: ...................., .................... E-mail: ..........................
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Těžba a úprava uranu 
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem

Zhotovitel: 2000101666BALTKOM, s.r.o.
V Uličce 49, 252 42 Jesenice
Zapsaný: v OR, vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 61207
IČO: 25687298 DIČ: CZ25687298 plátce DPH
Bankovní spojení: ..............

č. ú. ...........................
Zastoupený: Ing. Pavlem Borovičkou - jednatelem
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
Ing. Pavel Borovička
Tel.: ............................. E-mail: .....................................

II.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, v souladu s jeho nabídkou č. NAV 0005/19 ze dne
5. 4. 2018 provádět pro objednatele preventivní prohlídky a nahodilé opravy soustrojí 
kompresorů uvedených v příloze č. 2 této smlouvy (dále také jen „dílo“). Preventivní 
prohlídky budou prováděny v době technologických odstávek zařízení, a to v rozsahu 
a četnosti dle přílohy č. 3 této smlouvy nahodilé opravy budou prováděny na základě 
jednotlivých písemných požadavků objednatele, tzv. zakázkových listů.

Smlouva o dilo - prohlídky a opravy kompresorů (Pillcr, AC) Strana 1 (celkem 10)



2. Zhotovitel potvrzuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení předmětu plnění potřebné.

3. Svůj závazek zhotovitel splní provedením díla ve sjednaném rozsahu, termínu a kvalitě 
a jeho předáním objednateli.

4. Objednatel se zavazuje být součinný, dílo provedené v souladu s podmínkami této 
smlouvy převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu sjednanou v čl. IV této smlouvy.

5. Činit jménem objednatele požadavek na provedení opravy soustrojí a podepisovat zápisy 
(protokoly) o předání a převzetí díla jsou oprávněni ..................................., ..................... 
.............. a ..........................................., jménem zhotovitele ................................, nebo 
jiné pověřené osoby.

6. Kódy klasifikace předmětu plnění:
CZ-CPA: 33.12.12 CPV: 50531300-9

ni.
Dodací podmínky, termín plnění

1. Místem plnění je D1AM0, státní podnik, odštěpný závod Těžba a úprava uranu, Stráž pod 
Ralskem, VU č. 3 a VU č. 6. Po dohodě je možné opravu realizovat rovněž v sídle 
zhotovitele, v tomto případě dopravu dílu soustrojí ke zhotoviteli a zpět zajišťuje svým 
jménem a na vlastní náklady objednatel.

2. Termín plnění:
a) Preventivní prohlídky zařízení specifikovaného přílohou č. 2 této smlouvy jsou 

termínově vázáné na technologické odstávky VU č. 3 a VU č. 6, probíhající 
převážně v měsíci dubnu a říjnu (2 odstávky za rok na každém VU, tzn. 2x 14 po 
sobě jdoucích dní), a budou upřesněny prostřednictví zakázkového listu minimálně 
6 týdnů před technologickou odstávkou. Doba stanovená pro provedení 
preventivní prohlídky je vždy 10 po sobě jdoucích kalendářních dnů, počínaje 
prvním dnem odstávky na daném VU.

b) Termíny a rozsah plnění nahodilých oprav budou zhotovitelem potvrzeny 
v jednotlivých zakázkových listech.

3. Jakékoliv dodatečné změny v rozsahu díla, které by vedly ke zvýšení sjednané ceny, 
mohou být uskutečněny pouze s písemným souhlasem obou smluvních stran.

4. Každé jednotlivé předání a převzetí díla proběhne protokolárně, a to stvrzením předání 
a převzetí na zakázkovém listu oprávněnými osobami uvedenými v čl. II odst. 5 této 
smlouvy. V rámci předání a převzetí díla v místě plnění bude provedena funkční zkouška 
dle rozsahu požadovaného objednatelem, zejména pak kontrola funkčnosti.

IV.
Cena a platební podmínky

1. Cena za dílo dle článku II. této smlouvy se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu 
zákona ě. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí:
a) 350 Kě/m bez DPH za jednotku délky defektoskopické kontroly oběžného kola;
b) hodinové sazby práce pro výše nespecifikované úkony:

780 Kč/hod bez DPH........ montážní zaměstnanec (mechanik);
890 Kč/hod bez DPPI........ koordinátor montážních prací (šéfmontér), technik

diagnostik;

Smlouva o dílo - prohlídky a opravy kompresorů (Piller, AC) Strana 2 (celkem 10)



990 Kč/hod bez DPH......... technik specialista (např. preventivní prohlídka stavu
soustrojí při odstávkách, vypracování zprávy, konzultace atd.);

14 Kč/km bez DPH za výjezd servisního vozidla do místa plnění oprav;
350 Kč/hod bez DPH za ztrátový čas přepravovaných zaměstnanců.

2. Ceny dalších prací, nespecifikovaných pod písm. a) a b) tohoto odstavce (např. ustavení, 
oprava spirální skříně, dynamické vyvážení rotoru s oběžným kolem, posouzení 
pracovních parametrů zařízení po opravě nebo novém nastavení, zpracování 
technologického postupu opravy apod.), náhradních dílů, případně použití nezbytných 
technických prostředků (např. zvedacích zařízení), v rámci plnění dle této smlouvy budou 
stanoveny na základě předchozí písemné nabídky zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn 
zahájit provádění těchto prací, popř. použít předmětné náhradní díly či technické 
prostředky, až na základě písemného souhlasu objednatele s předloženou nabídkou 
zhotovitele.

3. Pokud předpokládaný rozsah prací dle písm. a) až d) odst. 1 tohoto článku přesáhne částku 
100.000 Kč bez DPH, musí být tento rozsah odsouhlasen objednatelem v zakázkovém 
listě před zahájením prací.

4. Právo zhotovitele na fakturaci vzniká dnem protokolárního převzetí řádně dokončeného 
dílčího plnění (tzn. bez jakýchkoli vad a nedodělků) objednatelem. Faktura bude splňovat 
náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o DPPÍ, ve znění 
pozdějších předpisů. Přílohou faktury bude zakázkový list. Dnem zdanitelného plnění je 
den převzetí řádně dokončeného dílčího plnění objednatelem. Objednatel fakturu uhradí 
ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, 
přestává běžet původní lhňta splatnosti. Nová lhňta splatnosti běží opět ode dne doručení 
opravené faktury. Smluvní strany se dohodly, že fakturovaná peněžitá částka se považuje 
za uhrazenou okamžikem jejího odepsání z bankovního účtu objednatele ve prospěch 
bankovního účtu zhotovitele. Fakturu lze zaslat elektronicky na: faktmytuH@cHamo.cz.

V.

Garanční podmínky
1. Zhotovitel garantuje dodržení jakosti díla v souladu se specifikací dle čl. II odst. 1 této 

smlouvy, dále v souladu s obecně závaznými právními předpisy a ČSN, standardy 
a jinými předpisy a směrnicemi výrobců a dodavatelů materiálů a technických zařízení 
platnými v době jeho realizace a v souladu s účelem, za jakým je předmět plnění 
prováděn.

2. Objednatel je oprávněn nepřevzít dílo / dílčí plnění, které nebylo splněno řádně, tj. bez 
jakýchkoli vad a nedodělků.

3. V případě vadného plnění se nároky řídí § 2099 až 2117 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

4. Zhotovitel poskytuje záruku v délce 24 měsíců na náhradní díly (dodané zhotovitelem) 
a v délce 6 měsíců na provedenou opravu.

VI.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje:
o poskytnout pro demontáž a montáž soustrojí (kompresoru včetně kontroly ložisek, 

převodovky a elektromotoru, kontroly a případné úpravy vyrovnání spojek atd.) 
jednoho až dva specialisty, kteří budou řídit montážní práce a provádět potřebná

Smlouva o dílo - prohlídky a opravy kompresorů (Piller, AC) Slrana 3 (celkem 10)

mailto:faktmytuH%40cHamo.cz


měření a úpravy až po spuštění soustrojí. Na kontrolu před spuštěním a spuštění 
soustrojí poskytne zhotovitel zkušebního technika;

o provést dynamické vyvážení rotoru s oběžným kolem a vystavit protokol o vyvážení; 
o zajistit v případě ložiskových vůlí blízko hranice použitelnosti jejich opravu

nebo dodávku a montáž nových;
o zajistit provedení kontrolního chodu kompresoru po opravě v trvání cca 2 hodin 

a ověřit provozní parametry a vibrace za běžného provozu.
2. Zhotovitel se zavazuje, že se nejpozději do 36 hodin po nahlášení poruchy objednatelem 

dostaví k zařízení servisní technik za účelem zjištění závady. Servisní technik bude 
po zjištění rozsahu závady neprodleně informovat objednatele (oprávněnou osobu 
uvedenou v čl. II odst. 5 této smlouvy) o rozsahu závady, předběžné době trvání opravy 
a předloží předběžnou specifikaci potřebných náhradních dílů.

3. Zhotovitel se zavazuje zahájit opravu zařízení do 48 hodin od jejího nahlášení 
objednatelem a provést opravu bez zbytečných průtahů v co možná nejkratším termínu 
a v odpovídající kvalitě.

4. Zhotovitel provede záznam o zjištěném stavu stroje při jeho převzetí do opravy. 
Do zakázkového listu zaznamená výsledek servisního zásahu a předání zařízení 
připraveného k bezpečnému provozu.

VII.
Práva a povinnosti objednatele

1. Po zjištění závady na zařízení objednatel nahlásí co nejdříve pracovníkům zhotovitele typ 
a rozsah poškození.

2. Při nahlašování poruchy je nutné udat: 
o umístění zařízení;
o typ a výrobní číslo (pozici) zařízení; 
o počet provozních hodin.

3. Objednání veškerých servisních zásahů, diagnostiky a oprav musí být provedeno 
elektronicky na e-mailovou adresu zhotovitele borovickova@baltkom.cz. Zhotovitel tuto 
objednávku potvrdí na e-mailovou adresu, ze které byla objednávka odeslána. Bez této 
výzvy nebude servisní zakázka zhotovitelem přijata.

4. Pro soustrojí podle přílohy č. 2 této smlouvy objednatel v případě potřeby zajistí:
o demontáž a zpětné usazení ložiskového domku s pancířem, hřídelí a oběžným kolem 

kompresoru (pouze pro soustrojí na pozici C-l A);
o poskytnutí dostupné mechanizace; 
o poskytnutí dostupné dokumentace;
o poskytnutí náhradních dílů z vlastních zásob, pokud jsou k dispozici; 
o montáž a demontáž potrubních rozvodů olejového hospodářství, ucpávky, středních

dílů spojek a volně přístupných čidel (pouze pro soustrojí na pozici C-l A).
5. Objednatel poskytne zhotoviteli dostupné záznamy o provedeném servisu a údržbě včetně 

jejich harmonogramu, protokoly z diagnostických a kontrolních měření (např. 
vibrodiagnostika, ustavení soustrojí atd.), popř. záznamy o provedených revizích na 
zařízení dle přílohy č. 2 této smlouvy a jejich součástí. Pokud to situace umožňuje, budou 
tyto záznamy přílohou zakázkového listu.

6. Objednatel poskytne servisnímu technikovi součinnost tak, aby mohl neprodleně po svém 
příjezdu ihned začít s prohlídkou či provedením opravy, a zajistí účast oprávněné osoby 
objednatele dle čl. II odst. 5 této smlouvy během celé doby opravy. Oprávněná osoba 
objednatele je povinna překontrolovat výkaz práce mechanika (technika), seznam 
dodaných náhradních dílů a toto potvrdit svým podpisem.

Smlouva o dílo - prohlídky a opravy kompresorů (Pillcr, AC) Strana 4 (celkem 10)

mailto:borovickova%40baltkom.cz


VIII.
Ujednání pro oblast BOZP, BP, PO, RO a OŽP

1. Zhotovitel je při plnění předmětu díla povinen naplňovat požadavky k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví na pracovišti, bezpečnosti provozu, požární ochrany, 
radiační ochrany a ochrany životního prostředí (také jen „BOZP, BP, PO, RO a OŽP“) 
vyplývající z právních a ostatních předpisů, včetně interních předpisů objednatele, 
tzv. ATIŘ, s nimiž byl prokazatelně seznámen. Zejména pak naplňovat požadavky 
vyplývající z SM-TÚU-01-03, kde jsou stanoveny podmínky pro působení cizího subjektu 
v o. z. TÚU.

IX.
Ostatní ujednání

1. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právo 
účtovat úrok z prodlení v zákonné výši.

2. V případě prodlení zhotovitele se zjištěním závady dle čl. VI odst. 2 této smlouvy 
nebo s nastoupením k opravě dle čl. VI odst. 3 této smlouvy vzniká objednateli právo 
účtovat smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každých započatých 24 hodin prodlení.

3. V případě prodlení zhotovitele s plněním díla v termínu sjednaném smluvními stranami 
v zakázkovém listě vzniká objednateli právo účtovat smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za 
každých započatých 24 hodin prodlení.

4. Pro případ hrubého či opakovaného porušení BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem 
zhotovitele, nebo jinou osobou pověřenou zhotovitelem, při provádění jakýchkoliv 
činností v o. z. TÚU se sjednávají smluvní pokuty dle přílohy č. 1 této smlouvy. 
Splatnost smluvní pokuty se sjednává 14 dnů ode dne vystavení faktury. V případě, 
že zhotovitel tuto fakturu v dané Ihňtě neuhradí, je objednatel oprávněn přerušit plnění 
předmětu smlouvy až do doby provedení úhrady. Případné škody vzniklé objednateli 
nebo proti němu uplatněné jdou k tíži zhotovitele.

5. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním 
o smluvní pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní 
strany na náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy 
odstoupit, domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany 
stanovená touto smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, 
že se vzdávají práva podat podle ust. § 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů návrh soudu na snížení nepřiměřeně vysoké smluvní 
pokuty.

6. Budou-li zhotovitelem naplněny veškeré požadavky k zajištění BOZP, BP, PO, RO 
a OŽP vyplývající z právních a ostatních předpisů v souvislosti s realizací předmětu díla, 
umožní objednatel nejpozději dnem zahájení díla dle této smlouvy zhotoviteli přístup na 
dotčená pracoviště a umožní mu na nich provádění díla dle této smlouvy. Za účelem 
provádění díla a na dobu k tomu potřebnou vystaví objednatel pro osoby a vozidla 
zajišťující pro zhotovitele plnění předmětu smlouvy povolení ke vstupu a vjezdu, a to na 
základě jmenného seznamu osob (vč. údajů umožňujících ověřit totožnost těchto osob; 
v případě, že se jedná o cizí státní příslušníky, pak vč. uvedení státní příslušnosti a čísla 
platného cestovního dokladu) a seznamu registračních značek a typů vozidel, které je 
zhotovitel povinen předat objednateli v předstihu nejméně 4 pracovní dny před zahájením 
prací na díle. Zhotovitel má rovněž povinnost neprodleně informovat objednatele 
o veškerých změnách v seznamech osob a vozidel zajišťujících pro zhotovitele plnění 
předmětu smlouvy, aby bylo možno provést aktualizace povolení ke vstupu a vjezdu 
vždy v dostatečném předstihu před samotným požadavkem na vstup a vjezd.

Smlouva o dílo - prohlídky a opravy kompresorů (Piller, AC) Strana 5 (celkem 10)



7. Původcem odpadů, které vzniknou při realizaci plnění předmětu díla, je zhotovitel. 
Odstranění těchto odpadů zajistí zhotovitel na své náklady a v souladu se zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.

8. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu platnosti této smlouvy uzavřené pojištění 
odpovědnosti za škodu vůči třetím osobám, a to včetně odpovědnosti za škodu na věci, 
odpovědnost za škodu na zdraví nebo životě a odpovědnost za následnou finanční škodu. 
Minimální pojistná částka musí být minimálně ve výši 10.000.000 Kč. Pojistnou 
smlouvu, včetně pojistných podmínek, je zhotovitel povinen objednateli na vyžádání 
neprodleně předložit. Povinnost pojištění dle tohoto odstavce se v plné míře vztahuje také 
na případné subdodavatele.

9. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích 
případných dodatků v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 
Uveřejnění této smlouvy či jejích dodatků zajistí objednatel.

X.
Podstatné porušení smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů pokládají za podstatné porušení smluvní 
povinnosti zakládající možnost odstoupení od smlouvy:

a) prodlení zhotovitele s dodáním předmětu plnění v termínu dle čl. III odst. 2 této 
smlouvy o více než 2 týdny;

b) nedodržení ujednání o jakosti dle čl. V odst. 1 této smlouvy;
c) neodstraní-li zhotovitel vady díla, které objednatel řádně reklamoval a požadoval 

jejich odstranění, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené mu objednatelem;
d) prodlení objednatele s řádným zaplacením faktury o více než 2 týdny.

2. Smluvní strany dále ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským právům 
či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

3. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 
podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladu 
s ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti 
smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvní 
pokuty, jiné sankce a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky 
trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé 
smluvní straně.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.

2. Doba platnosti této smlouvy se sjednává na dobu tří let od nabytí její účinnosti nebo do 
dosažení celkové ceny za dílo ve výši 1.900,000 Kč bez DPH podle toho, co nastane

Smlouva o dílo - prohlídky a opravy kompresorů (Piller, AC) Strana 6 (celkem 10)



dříve. Ukončením platnosti smlouvy nezanikají závazky a pohledávky vzniklé 
z předmětné smlouvy nebo dané obecně závaznými právními předpisy.

3. Tato smlouva muže být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením jedné 
z účastnických stran od smlouvy v případech stanovených obecně závaznými právními 
předpisy nebo touto smlouvou.

4. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem 
České republiky.

5. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

6. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu objednatele.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.

8. Smluvní strany se dohodly, že podpisy na této smlouvě nemohou být nahrazeny 
mechanickými prostředky podle odst. 1 § 561 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.

9. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, tato 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není uzavírána v tísni či 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Smluvní pokuta při realizaci plnění předmětu smlouvy
Příloha č. 2 - Seznam soustrojí kompresorů
Příloha č. 3 - Činnosti při technologických odstávkách duben, říjen

Ve Stráži pod Ralskem dne 1 7. 

Za DIAMO, státní podnik:

V České Lípě dne 2 0 '04' 2018 

Za BALTKOM, s.r.o.

................................

odštěpný závod Těžba a úprava uranu 
Pod Vinicí 84
471 27 Stráž pod Ralskem ©

Ing. Ludvík KaSpar
... T. T.. ,T7.í....... č.... 2....
Ing. TomárŘychtařík^y> 

vedoucí odšlěpnétrcrzávodu

Smlouva o dílo - prohlídky a opravy kompresorů (Piller, AC) Strana 7 (celkem 10)



Příloha č. 1: Smluvní pokuta při realizaci plnění předmětu smlouvy

Poř. č. Závada Výše smluvní pokuty za 
každý zjištěný případ

1. Nezajištění pracovníku proti pádu z výšky nebo do hloubky. 10.000 Kč

2. Používání nezpůsobilých dočasných stavebních konstrukcí. 10.000 Kč

3. Ohrožení osob, majetku nebo životního prostředí, způsobené 
nedodržením stanovených pracovních a technologických postupu nebo 
nedodržením podmínek a způsobu realizace prací stanovených v 
projektové dokumentaci.

50.000 Kč

4. Provádění prací prostřednictvím pracovníku bez příslušné zdravotní a 
odborné způsobilosti či na nezpůsobilém zařízení, resp. nepředložení 
požadovaných dokladů o dané způsobilosti pracovníka či zařízení.

10.000 Kč

5. Nezajištění bezpečného rozvodu elektrické energie. 5.000 Kč

6. Nestanovení nebo nedodržování stanovených podmínek požární 
bezpečnosti při činnostech se zvýšeným nebo vysokým požárním 
nebezpečím.

5.000 Kč

7. Donášení a požívání alkoholických nápojů či užívání jiných 
návykových látek v areálu o. z. TÚU (na pracovišti); vstup pracovníků 
do areálu o. z. TÚU (na pracoviště) pod vlivem alkoholu či jiné 
návykové látky.

5.000 Kč

8. Nenahlášení úniku závadných látek. 5.000 Kč

9. Nepoužívání OOPP. 2.000 Kč

10. Nedodržení prokazatelného pokynu k zajištění RO vydaného 
dohlížející osobou o. z. TÚU.

2.000 Kč

11. Jiné závady ovlivňující BOZP, BP, PO, RO a ochranu ŽP při realizaci 
prací a činností.

2.000 Kč

12. Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve stanoveném 
termínu.

2.000 Kč/den

-.1

Smlouva o dílo - prohlídky a opravy kompresorů (Piller, AC) Strana 8 (celkem 10)



Příloha č. 2: Seznam soustrojí kompresorů

kompresor pohon (elektromotor)

výrobní
úsek

č.
soustrojí pozice výrobce typ

výrobní
číslo výrobce typ výrobní číslo vvkon

[kW]
napětí

ÍY1

jmenovitě'
otáčky
fl/min]

převodovka
*)

VÚ č. 3

1 K4101a PILLER 40770 KKXGAE S0710 816421 ABB M3BP 355SMB 2 IMB3/IM1001 3GF11071010 400 690 2982 ne

2 K4101b PILLER 40770 KKXGAE 80710 816422 ABB M3BP 355SMB 2 IMB3/IM1001 3GF11071009 400 690 29S2 ne

3 K14101a PILLER 40770 KKXGAE 80710 816418 .ABB M3BP 355SMB 2 IMB3/IM1001 3GF11071008 315 690 2980 ne

4 K14101b PILLER 40770 KKXGAE 80710 816419 ABB M3BP 355SMB 2 IMB3/1M1001 3GF11071007 315 690 2980 ne

VÚ č. 6

5 C-1A A-C COMPRESSOR D4S JR 11749 ABB AMI 560 L4W BSH 4610700 3000 6000 2981 ano **)

6 C-1B PILLER 45773 KKGAE 80900 CCW360 902878 HYUNDAI IIRQA563-28E 20163302RMHS7600I 2275 6000 1486 ne

7 C-1C PILLER 45773 KKGAE 80900 CCW360 820007 HYUNDAI IIRQA 563-2SE 20130437RMPI174001 2275 6000 1486 ne

**) V případě pohonu bez převodovkyje instalován frekvenční měnič. 
*) Výrobce: LUFKIN, výr. č.: 111546, převodový poměr. 2.6.

Smlouva o dílo - prohlídky a opravy kompresorů (Piller, AC) Strana 9 (celkem 10)



Příloha č. 3: Činnosti při technologických odstávkách duben, říjen

Prohlídka - jarní odstávka (duben, 14 po sobě jdoucích dní)
soustrojí na 
pozici

defektoskopie
oběžného
kola

kontrola špitální 
skříně

kontrola soustrojí 
(vůle ložisek atd.)

C-1A X
C-1B X
C-1C X X X

K4101a X X X

K4101b X X X
K14101a X X

K14101b X X

Prohlídka - podzimní odstávka (říjen, 14 po sobě jc oucích dní)
soustrojí na 
pozici

defektoskopie
oběžného
kola

kontrola špitální 
skříně

kontrola soustrojí 
(vůle ložisek atd.)

C-1A *) X X
C-1B X X X
C-1C X

K4101a X X

K4101b X X

K14101a X X X

K14101b X X X

*) lx za 40.000 motohodin.

Smlouva o dílo - prohlídky a opravy kompresorů (Piller, AC) Strana 10 (celkem 10)


